

**Número: 18/2025****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 12/08/2025****Tabela de Preço: 2025/1****Data Base: 06/2025****Usuário Cadastro/Alteração: CAMILA MAFRA DA ROCHA**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE Córregos e Galeria de Águas Pluviais em Áreas de Servidão e Vias Públicas, Pequenos Reparos em Escadarias de Concreto, Muros e Remodelação Viária em diversos bairros do Município - LOTE 1 e LOTE 2.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
001	SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF				
001.001	LIMPEZA DO TERRENO				
001.001.0005	CARGA MECANIZADA E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1KM	M3	980,00	14,49	14.200,20
001.001.0006	CARGA MANUAL E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1 KM	M3	980,00	60,36	59.152,80
001.001.0007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	980,00	190,59	186.778,20
001.001.0010	TRANSPORTE DE ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	88.200,00	2,02	178.164,00
001.001.0016	TRANSPORTE DE MATERIAL À GRANEL ATÉ 100M	M3	980,00	54,02	52.939,60
Total do Grupo SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF					491.234,80
002	FUNDAÇÕES				
002.001	FUNDAÇÃO PROFUNDA				
002.001.0001	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 20CM	M	3.300,00	70,53	232.749,00
002.001.0002	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 25CM	M	3.400,00	107,01	363.834,00
002.001.0003	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 30CM	M	500,00	158,89	79.445,00
002.003	EMBASAMENTO				
002.003.0001	LASTRO DE BRITA	M3	320,00	273,48	87.513,60
Total do Grupo FUNDAÇÕES					763.541,60
003	ESTRUTURA				
003.001	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO-FORMAS				
003.001.0007	FORMA ESPECIAL DE CHAPAS PLASTIFICADAS (12MM) - PLANA	M2	2.000,00	141,42	282.840,00
003.001.0009	CIMBRAMENTO PARA ALTURAS ENTRE 3,01M E 7,00M	M3	1.100,00	52,67	57.937,00
003.001.0010	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS - PLANA	M2	18.280,00	109,85	2.008.058,00
003.002	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - ARMADURA				
003.002.0001	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	400.000,00	13,20	5.280.000,00
003.002.0003	ARMADURA EM AÇO CA-60 - TELA	KG	26.000,00	13,06	339.560,00
003.003	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - CONCRETO				
003.003.0002	CONCRETO FCK = 20,0MPA - VIRADO NA OBRA	M3	1.200,00	747,48	896.976,00

1 de 10

**Número: 18/2025****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 12/08/2025****Tabela de Preço: 2025/1****Data Base: 06/2025****Usuário Cadastro/Alteração: CAMILA MAFRA DA ROCHA**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE Córregos e Galeria de Águas Pluviais em Áreas de Servidão e Vias Públicas, Pequenos Reparos em Escadarias de Concreto, Muros e Remodelação Viária em Diversos Bairros do Município - Lote 1 e Lote 2.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
003	ESTRUTURA				
003.003	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - CONCRETO				
003.003.0005	CONCRETO FCK = 20,0MPA - USINADO	M3	1.800,00	645,44	1.161.792,00
003.003.0008	CONCRETO FCK = 25,0MPA - USINADO E BOMBEÁVEL	M3	1.000,00	663,96	663.960,00
003.003.0016	BOMBEAMENTO DE CONCRETO	M3	1.000,00	76,09	76.090,00
003.006	DEMOLIÇÃO/ESTRUTURA				
003.006.0001	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO SIMPLES	M3	360,00	246,57	88.765,20
003.006.0002	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO	M3	360,00	493,15	177.534,00
003.006.0003	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	M3	360,00	297,09	106.952,40
003.006.0004	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	360,00	540,16	194.457,60
Total do Grupo ESTRUTURA					11.334.922,20
004	VEDOS				
004.001	ALVENARIA DE TIJOLOS E BLOCOS				
004.001.0014	VB.02 - ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39CM - 8MPA	M2	800,00	146,12	116.896,00
004.001.0018	VB.02 - ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39CM - 8MPA	M2	2.000,00	176,26	352.520,00
004.001.0023	VB.01 - ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO 14 X 19 X 39CM	M2	1.950,00	119,19	232.420,50
004.001.0024	VB.01 - ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO 19 X 19 X 39CM	M2	1.950,00	145,43	283.588,50
004.001.0039	CONCRETO "GROUT"	M3	250,00	921,38	230.345,00
004.004	DEMOLIÇÃO/VEDOS				
004.004.0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	M3	520,00	59,69	31.038,80
Total do Grupo VEDOS					1.246.808,80
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.009	REDE DE ESGOTO - TUBULAÇÃO				
010.009.0008	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 100MM (4")	M	1.300,00	59,54	77.402,00
010.009.0009	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 150MM (6")	M	1.190,00	135,81	161.613,90
010.009.0010	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 200MM (8")	M	1.100,00	220,62	242.682,00

2 de 10

**Número: 18/2025****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 12/08/2025****Tabela de Preço: 2025/1****Data Base: 06/2025****Usuário Cadastro/Alteração: CAMILA MAFRA DA ROCHA**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE Córregos e Galeria de Águas Pluviais em Áreas de Servidão e Vias Públicas, Pequenos Reparos em Escadarias de Concreto, Muros e Remodelação Viária em Diversos Bairros do Município - Lote 1 e Lote 2.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.010	REDE DE ESGOTO - ACESSÓRIOS				
010.010.0017	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - ESCAVAÇÃO E APILOAMENTO	M3	90,00	72,92	6.562,80
010.010.0018	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - LASTRO DE CONCRETO (FUNDO)	M3	76,00	670,39	50.949,64
010.010.0020	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - ALVENARIA DE 1 TIJOLO, REVESTIDA	M2	600,00	526,42	315.852,00
010.010.0021	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - TAMPA DE CONCRETO	M2	150,00	306,64	45.996,00
Total do Grupo INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					901.058,34
011	REVESTIMENTOS				
011.002	REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS				
011.002.0001	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	22.000,00	8,37	184.140,00
011.003	REVESTIMENTOS DE PAREDES EXTERNAS				
011.003.0006	EMBOÇO EXTERNO DESEMPENADO PARA PINTURA - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:3/12	M2	20.000,00	52,68	1.053.600,00
Total do Grupo REVESTIMENTOS					1.237.740,00
013	PISOS				
013.001	LASTROS E ENCHIMENTO				
013.001.0005	LASTRO DE BRITA	M3	180,00	286,99	51.658,20
Total do Grupo PISOS					51.658,20
015	PINTURA				
015.001	PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO				
015.001.0006	TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	22.000,00	21,98	483.560,00
015.005	SERVIÇOS PARCIAIS/PINTURA				
015.005.0008	TINTA LATÉX - PARA PISO	M2	20.000,00	31,90	638.000,00
Total do Grupo PINTURA					1.121.560,00
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.002	PAVIMENTAÇÃO				

3 de 10

**Número: 18/2025****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 12/08/2025****Tabela de Preço: 2025/1****Data Base: 06/2025****Usuário Cadastro/Alteração: CAMILA MAFRA DA ROCHA**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE Córregos e Galeria de Águas Pluviais em Áreas de Servidão e Vias Públicas, Pequenos Reparos em Escadarias de Concreto, Muros e Remodelação Viária em Diversos Bairros do Município - Lote 1 e Lote 2.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.002	PAVIMENTAÇÃO				
016.002.0028	NC.27 - PISO/ PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA, TELA METÁLICA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO), EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO	M3	300,00	840,15	252.045,00
016.004	LIMPEZA				
016.004.0006	LIMPEZA E LAVAGEM DE PISO POR HIDROJATEAMENTO	M2	20.000,00	9,14	182.800,00
016.005	COMPLEMENTOS DO EDIFÍCIO				
016.005.0014	DP.04 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO	M	1.600,00	104,19	166.704,00
016.010	RETIRADAS/SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.010.0015	RETIRADA DE ALAMBRADO EM TELA INCLUSIVE ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO (FP.04)	M	600,00	69,60	41.760,00
Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES					643.309,00
021	MOVIMENTO DE TERRA/TERRAPLANAGEM				
021.001	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM				
021.001.0001	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MÉDIA MENOR OU IGUAL À 1,50M	M3	6.400,00	87,99	563.136,00
021.001.0004	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL À 4,0M	M3	4.000,00	24,83	99.320,00
021.001.0007	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE Córrego	M3	24.000,00	10,26	246.240,00
021.001.0009	REENCHIMENTO DE VALA COM COMPACTAÇÃO, SEM FORNECIMENTO DE TERRA	M3	8.000,00	24,57	196.560,00
021.001.0010	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM, COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3	M3	8.000,00	23,34	186.720,00
021.001.0013	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM, COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3	M3	34.400,00	19,64	675.616,00
021.001.0016	FORNECIMENTO DE TERRA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM, MEDIDO NO ATERRO COMPACTADO	M3	8.000,00	39,76	318.080,00
021.001.0017	COMPACTAÇÃO DE TERRA, MEDIDA NO ATERRO	M3	1.400,00	10,88	15.232,00
021.001.0018	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO, INCLUSIVE DE CAMADA VEGETAL ATÉ 30CM DE PROFUNDIDADE, SEM TRANSPORTE	M2	3.600,00	2,18	7.848,00
021.001.0024	APILOAMENTO MANUAL DE CAVA DE FUNDAÇÃO	M2	800,00	6,90	5.520,00

4 de 10

**Número: 18/2025****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 12/08/2025****Tabela de Preço: 2025/1****Data Base: 06/2025****Usuário Cadastro/Alteração: CAMILA MAFRA DA ROCHA**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE Córregos e Galeria de Águas Pluviais em Áreas de Servidão e Vias Públicas, Pequenos Reparos em Escadarias de Concreto, Muros e Remodelação Viária em Diversos Bairros do Município - Lote 1 e Lote 2.

Código		Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
Total do Grupo MOVIMENTO DE TERRA/TERRAPLANAGEM						2.314.272,00
022	PAVIMENTAÇÃO					
022.001	DIVERSOS/PAVIMENTAÇÃO					
022.001.0001		ARRANCAMENTO DE GUIAS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M	1.600,00	12,05	19.280,00
022.001.0003		DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA OU SARJETÃO, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	720,00	35,52	25.574,40
022.001.0004		DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CAPA, INCLUI CARGA NO CAMINHÃO	M2	2.440,00	27,14	66.221,60
022.001.0006		DEMOLIÇÃO DE ROCHA E CARGA NO CAMINHÃO (COM EMPREGO DE EXPLOSIVO)	M3	60,00	278,94	16.736,40
022.001.0010		ABERTURA DE CAIXA ATÉ 40CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M2	2.440,00	38,11	92.988,40
022.001.0011		ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M2	2.440,00	29,35	71.614,00
022.001.0012		INC.27 - BASE DE CONCRETO FCK=15,00MPA PARA GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES	M3	162,00	639,61	103.616,82
022.001.0014		FUNDAÇÃO DE RACHÃO	M3	1.496,00	317,28	474.650,88
022.001.0016		PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS	M2	800,00	28,19	22.552,00
022.001.0018		BASE DE BICA CORRIDA	M3	732,00	309,95	226.883,40
022.001.0019		BASE DE BRITA GRADUADA	M3	732,00	316,51	231.685,32
022.001.0021		REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM COM CAMINHÃO DE 14 M3	M3XKM	504.000,00	2,30	1.159.200,00
022.002	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS/PAVIMENTAÇÃO					
022.002.0002		INC.27 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=25,0MPA	M	2.400,00	63,86	153.264,00
022.003	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO/PAVIMENTAÇÃO					
022.003.0001		INC.27 - CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	162,00	808,25	130.936,50
022.004	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO					
022.004.0004		INA.01 - BASE DE CONCRETO FCK=15,0MPA, PARA PAVIMENTO	M3	160,00	662,87	106.059,20
022.004.0008		INA.01 - BASE DE BINDER DENSO (SEM TRANSPORTE)	M3	244,00	1.715,17	418.501,48
022.005	IMPRIMAÇÃO/PAVIMENTAÇÃO					

5 de 10

**Número: 18/2025****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 12/08/2025****Tabela de Preço: 2025/1****Data Base: 06/2025****Usuário Cadastro/Alteração: CAMILA MAFRA DA ROCHA**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE Córregos e Galeria de Águas Pluviais em Áreas de Servidão e Vias Públicas, Pequenos Reparos em Escadarias de Concreto, Muros e Remodelação Viária em Diversos Bairros do Município - Lote 1 e Lote 2.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
022	PAVIMENTAÇÃO				
022.005	IMPRIMAÇÃO/PAVIMENTAÇÃO				
022.005.0001	INA.01 - IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	9.760,00	8,85	86.376,00
022.005.0002	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	4.880,00	16,63	81.154,40
022.006	REVESTIMENTO/PAVIMENTAÇÃO				
022.006.0001	INA.01 - REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	390,40	2.042,65	797.450,56
022.008	PASSEIOS/PAVIMENTAÇÃO				
022.008.0014	PASSEIO DE CONCRETO FCK=15,0MPA, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	340,00	997,78	339.245,20
022.010	TRANSPORTE/PAVIMENTAÇÕES				
022.010.0001	TRANSPORTE DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	M2XKM	24.400,00	1,16	28.304,00
022.010.0004	TRANSPORTE DE ROCHA	M3XKM	600,00	14,33	8.598,00
022.010.0007	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	390,40	26,00	10.150,40
022.010.0008	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	5.856,00	3,81	22.311,36
022.010.0009	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE BINDER ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	244,00	26,00	6.344,00
022.010.0010	TRANSPORTE DE BINDER ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	3.660,00	3,81	13.944,60
022.010.0013	TRANSPORTE DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA E SARJETÃO	M2XKM	7.200,00	1,41	10.152,00
022.010.0014	TRANSPORTE DE GUIAS	MXKM	16.000,00	0,46	7.360,00
Total do Grupo PAVIMENTAÇÃO					4.731.154,92
023	CANALIZAÇÃO DE TUBOS				
023.001	DIVERSOS/ CANALIZAÇÃO DE TUBOS				
023.001.0001	ARRANCAMENTO E REMOÇÃO DE CANALIZAÇÃO, 30,0CM < 0 < OU = A 60CM	M	170,00	148,14	25.183,80
023.001.0002	ARRANCAMENTO E REMOÇÃO DE CANALIZAÇÃO 0 > 60CM	M	170,00	359,32	61.084,40
023.001.0003	ESCORAMENTO DESCONTÍNUO DE MADEIRA PARA CANALIZAÇÃO DE TUBOS	M2	2.600,00	88,19	229.294,00
023.001.0004	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MADEIRA PARA CANALIZAÇÃO DE TUBOS	M2	2.200,00	153,89	338.558,00
023.001.0007	IHD.23 - LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	400,00	339,14	135.656,00

6 de 10

**Número: 18/2025****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 12/08/2025****Tabela de Preço: 2025/1****Data Base: 06/2025****Usuário Cadastro/Alteração: CAMILA MAFRA DA ROCHA**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE Córregos e Galeria de Águas Pluviais em Áreas de Servidão e Vias Públicas, Pequenos Reparos em Escadarias de Concreto, Muros e Remodelação Viária em Diversos Bairros do Município - Lote 1 e Lote 2.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
023	CANALIZAÇÃO DE TUBOS				
023.001	DIVERSOS/ CANALIZAÇÃO DE TUBOS				
023.001.0008	IHD.23 - LASTRO DE CONCRETO FCK=10MPA	M3	108,00	628,21	67.846,68
023.002	TUBOS DE CONCRETO				
023.002.0003	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO SIMPLES - DIÂMETRO 50CM	M	520,00	172,86	89.887,20
023.002.0004	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 60CM - TIPO PA-2	M	520,00	262,35	136.422,00
023.002.0008	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 80CM - TIPO PA-2	M	200,00	528,85	105.770,00
023.002.0012	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 100CM - TIPO PA-2	M	160,00	719,25	115.080,00
023.002.0014	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 120CM - TIPO PA-2	M	80,00	1.103,15	88.252,00
023.002.0016	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 150CM - TIPO PA-2	M	70,00	1.376,17	96.331,90
023.003	POÇO DE VISITA				
023.003.0001	POÇO DE VISITA TIPO 1 - 1,40 X 1,40 X 1,40M	UN	54,00	6.531,43	352.697,22
023.003.0002	POÇO DE VISITA TIPO 2 - 1,60 X 1,60 X 1,60M	UN	50,00	7.924,18	396.209,00
023.003.0003	POÇO DE VISITA TIPO 3 - 2,20 X 2,20 X 2,20M	UN	20,00	13.187,65	263.753,00
023.003.0004	CHAMINÉ DE POÇO DE VISITA COM ALVENARIA DE UM TIJOLO COMUM	M	62,00	1.406,49	87.202,38
023.004	TAMPÃO/CANALIZAÇÃO DE TUBOS				
023.004.0001	INC.27 - INSTALAÇÃO DE TAMPÃO PARA GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS - ARTICULADO, EXCETO FORNECIMENTO DE TAMPÃO	UN	124,00	168,85	20.937,40
023.004.0003	FORNECIMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL CLASSE MÍNIMA 400 (40T) D=600MM - NBR 10160 ARTICULADO - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	124,00	624,61	77.451,64
023.005	BOCA DE LOBO SIMPLES				
023.005.0001	BOCA DE LOBO SIMPLES	UN	70,00	2.973,22	208.125,40
023.005.0002	BOCA DE LOBO DUPLA	UN	60,00	5.315,80	318.948,00
023.005.0003	BOCA DE LOBO TRIPLA	UN	36,00	7.615,05	274.141,80
023.005.0005	REFORMA DE BOCA DE LOBO SIMPLES	UN	32,00	1.210,52	38.736,64
023.005.0006	REFORMA DE BOCA DE LOBO DUPLA	UN	32,00	1.340,29	42.889,28

7 de 10

**Número: 18/2025****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 12/08/2025****Tabela de Preço: 2025/1****Data Base: 06/2025****Usuário Cadastro/Alteração: CAMILA MAFRA DA ROCHA**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE Córregos e Galeria de Águas Pluviais em Áreas de Servidão e Vias Públicas, Pequenos Reparos em Escadarias de Concreto, Muros e Remodelação Viária em Diversos Bairros do Município - LOTE 1 e LOTE 2.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
023	CANALIZAÇÃO DE TUBOS				
023.006	DRENO DE BRITA				
023.006.0001	DRENO DE BRITA	M3	76,00	284,12	21.593,12
023.007	TUBO DE PEAD				
023.007.0004	IHD.23 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE PEAD CORRUGADO E PERFURADO PARA DRENAGEM - DIÂMETRO 6,0" (EM ACORDO COM AS NORMAS DNIT 093/06, NBR 15073 E NBR 14692)	M	80,00	39,43	3.154,40
023.011	BOCA DE LEÃO				
023.011.0001	INC.27 - INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO SIMPLES COM GRELHA ARTICULADA, EXCETO FORNECIMENTO DA GRELHA	UN	60,00	3.096,32	185.779,20
023.011.0003	INC.27 - INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO DUPLA COM GRELHA ARTICULADA, EXCETO O FORNECIMENTO DA GRELHA	UN	60,00	4.943,90	296.634,00
023.011.0007	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	200,00	553,12	110.624,00
023.011.0011	INC.27 - REFORMA DE BOCA DE LEÃO SIMPLES	UN	40,00	1.385,30	55.412,00
023.011.0012	INC.27 - REFORMA DE BOCA DE LEÃO DUPLA	UN	40,00	1.587,07	63.482,80
023.013	MANTA/CANALIZAÇÕES DE TUBOS				
023.013.0006	IHD.23 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANTA GEOTÊXTIL COM RESISTÊNCIA À TRAÇÃO LONGITUDINAL DE 16KN/M E TRAÇÃO TRANSVERSAL DE 14KN/M	M2	640,00	13,20	8.448,00
Total do Grupo CANALIZAÇÃO DE TUBOS					4.315.585,26
024	GALERIAS MOLDADAS, Córregos e Drenagem				
024.002	DIVERSOS/GALERIAS MOLDADAS, Córregos e Drenagem				
024.002.0004	CIMBRAMENTO EM GALERIA MOLDADA	M3	96,00	79,08	7.591,68
024.002.0005	FORMA PARA GALERIA MOLDADA	M2	560,00	82,53	46.216,80
024.003	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE AÇO E CONCRETO/GALERIAS MOLDADAS, Córregos e Drenagem				
024.003.0002	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE AÇO CA-50 - DIÂMETRO < 1/2"	KG	25.600,00	13,61	348.416,00
024.003.0005	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE TELA DE AÇO	KG	2.000,00	13,34	26.680,00
024.003.0008	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=20,0MPA	M3	160,00	659,16	105.465,60

8 de 10

**Número: 18/2025****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 12/08/2025****Tabela de Preço: 2025/1****Data Base: 06/2025****Usuário Cadastro/Alteração: CAMILA MAFRA DA ROCHA**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE Córregos e Galeria de Águas Pluviais em Áreas de Servidão e Vias Públicas, Pequenos Reparos em Escadarias de Concreto, Muros e Remodelação Viária em Diversos Bairros do Município - Lote 1 e Lote 2.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
024	GALERIAS MOLDADAS, Córregos e Drenagem				
024.003	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE AÇO E CONCRETO/GALERIAS MOLDADAS, Córregos e Drenagem				
024.003.0009	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25MPA	M3	160,00	689,04	110.246,40
024.004	GABIÃO/GALERIAS MOLDADAS, Córregos e Drenagem				
024.004.0001	BARBACANS DE TUBOS DE PVC - DIÂMETRO 4"	UN	240,00	74,41	17.858,40
024.004.0002	MURO DE ARRIMO DE RACHÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M3	40,00	997,64	39.905,60
Total do Grupo GALERIAS MOLDADAS, Córregos e Drenagem					702.380,48
026	FRESAGEM				
026.001	FRESAGEM				
026.001.0004	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 5CM, EM VIAS ARTERIAIS, INCLUSIVE REMOÇÃO DO MATERIAL FRESADO ATÉ 10KM E VARRIÇÃO	M2	4.880,00	26,35	128.588,00
Total do Grupo FRESAGEM					128.588,00

Total do Orçamento**29.983.813,60****Taxas que compõem o Orçamento****%****Total do Orçamento com as taxas****29.983.813,60**



Número: 18/2025

Número Pasta: 0

Número Projeto:

Data: 12/08/2025

Tabela de Preço: 2025/1

Data Base: 06/2025

Usuário Cadastro/Alteração: CAMILA MAFRA DA ROCHA

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE Córregos e Galeria de Águas Pluviais em Áreas de Servidão e Vias Públicas, Pequenos Reparos em Escadarias de Concreto, Muros e Remodelação Viária em Diversos Bairros do Município - Lote 1 e Lote 2.

Código		Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
--------	--	-----------	---------	------	----------	-------